Mox jussu Kotow kozakorum ac peditum in populum fidelem ruit exercitus, qui viros, mulieres juvenesque obruit flagris, pugnis, funibus, armis. Sepultis per milites tredecim confessoribus fidei, cum milites solum et kozaci circumvallarent ecclesiam, foribus ejus effractis intraductus est popa schismaticus.

In vanum Kotow quaerebat ex parochianis, ut jurarent, se nunquam fore inobedientes caesari, ejusque popam honore debito observa uros. Una et magna voce responderunt ei confessores fidei: „Nunc nos pro fide sacra et nostrae matris ecclesiae defensione proximos morti fecisti. Sed si voluntate Dei ereptas vitae recuperaverimus vires, popam schismaticum nunquam parochum nostrum agnoscemus, et praesentia ejus profanatam ecclesiam nostram dimitemus“.

„Maledicta sit catholica et Polona anima“ incensus ira exclamavit colonus Kotow.

Plures graviter vulnerati, noctu, altera et sequenti die sunt mortui, sed nomina eorum non sunt notata.

64. † **Simon Jozefaciuk** de villa Manie, paroeciae Międzyrzec fidelis, incola septuaginta trium annorum senex, anno 1874 una cum fratribus suis parochianis, plures vexationes est passus, ab anno 1867 usque ad 1875 annum.

Tandem 1874 anno 24 decembris, in Międzyrzec venit missionis caesariae magister Kotow, qui congregatis in locum spatiosum parochianis, dixit ad eos: „Nolo in colloquio vano vobiscum ferere tempus. Ecce campi hujus partes duae! haec dextera illa lacva! In dexteram veniant oves mites, dociles, quae caesaris fidem sacram in silentio suscipere, ecclesiam suam frequentare, et a catholica fide suum abducere animum sint pa-

rati. Laevam partem illam occupent, qui natura animi sui hircos olent, et in conservanda sua fide polona sunt contumaces“.

Qualis admiratio atque stupor eum oppresserit, tenueritque defixum, cum omnes foeminae et viri, senes et juvenes ab anno 14-o suae vitae, in partem sinistram venissent, dicentes: „Haec pars in terris sit nostral In ea volumus hirci esse pertinaces et inflexibites in nostra religione, gravissimasque pro nostra constantia ex judicio caesaris reddere poenas, quo facto posimus in supremo Dei judicio partem tenere dexteram ovium Ejus electarum!!!

Docebo vos ego seditionis stimulatotes!!! voce ranca exclamavit magister Kotow. Infracta patientia populi catholici, missionarius caesareae voluntatis, Kotow mentis non compos videbatur, iraque accensus contundebat pugnis catholicos, ut eos ad sacra caesaris attraheret. Victimam odii ejus furibundi se praebuit jam supra dictus *Simon Jozefaciuk*, de villa Manie incola septuaginta trium annorum senex, vir sobrius et honorabilis, prudentia, fide omnibus praestans, qui jam cruciatu pro fide oppressus et vulneratus, in cancellariam caesareae missionis ducis, in Radzyń vocatus est. Kotow singularem ei caesaris gratiam, ejusque familiae auxilia offerens, postulabat pervicaciter, ut vicinorum suorum parochianorum animos impelleret, ne temere supremae caesaris voluntati resisterent, et sacra rossicae fidei amplecterentur.